Actum sub palatium communis Vercell(ensis).
Presentibus testibus Ardicione de Pusterna et Guito Pratarolio.
(SN) Ego Iacobus Salinbonus notarius interfui et scripsi.

1 Cfr. Auth. Praesente tamen (= Nov. 4. 1-2) post Cod. Iust. 8.
40 (41). 3.

42 bis
1247 ottobre 25, Vercelli.

L’Ospedale di S. Andrea e l’Ospedale di S. Spirito, in quanto eredi di Magistro
Giacomo preposto di Vercelli, davanti al delegato pontificio, chiedono al Capitolo di S.
Maria di Vercelli la restituzione di 14 case site in Rua Sura, una in Caminata, stabili e beni
in territorio e castello di Rado.

Originale, ASV, OSA, n° 420 (383).
Nel verso: di mano del sec. XIII: «dibellus datus canonicis Sancte Marie ab hospitalis Sancti Andree | et Sancii Spirito»;
di mano A: «carta de Rado et possessionibus et molendino Radi | in pluribus locis, de medietate molendinis |
....luntur que hospitali habet medietate ... | molendini Radi»; di mano coeva: «.d.»; di mano del sec. XVII: «n° 340».
La pergamena, in discreto stato, presenta due tagli lungo il margine destro, qualche abrasione lungo le pieghe, un foro
preesistente alla scrittura. Rigatura del testo a piombo (interlineo mm 7).
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Castrum Radi

(SN) Anno dominice incar(nacionis) milleximo ducent(eximo) quadrag(eximo) septimo,
indicione sexta, die veneris septimo ante kalendas novembris. Coram infrascriptis testibus,
d(om)nus prepositus Sancti Martini de Lagatesco delegatus d(om)ni pap(ae)1 precepit mihi
infrascripto Lanfrancho notarius quantum tenorem i(nfra)scripti libelli aucten | ticarem et in
publicam formam reddigerem, tonor cuius talis est: nos frater Iacobus, rector et minister hospitalis
Sancti Atidree2 nomine ipsius hospitalis, et frater Iohannes de T(ur)rino, sindicus conventus
hospitalis Sancti Spiritus3 nomine ipsius hospitalis, conquerimur de capitolo ecclesie Sancte Marie
sive | presbitero Uberto eius nomine capituli eius sindico et petimus sub eo quanto predicto
nomine nobis dimittat et restituat domunculas quatordecim reiacentes in Rua Sura, simul se
tenentes corte ipsarum domorum media inter ipsas domos, quibus coheret: a duabus partibus via
publica, ab alia | domus ecclesie Sancti Graciani, ab alia domus condam Thome Soatarii; item
domum unam reiacente ubi dicitur in Caminata, cum stabulo uno et coquina una simul se
tenentibus(a) cum ipsa domo, quibus coheret: a duabus partibus via publica, ab aliis duabus partibus
domus ecclesie Sancte Marie; | item medietatem pro indivisso infrascriptarum rerum territoriarum
reiacentis in loco et territorio Radi: in primis medietatem pro indivisso unius sediminis reiacentis
in castro Radi prope portam, cui dicitur coherere: ab una parte via qua itur ad ipsum castrum, ab
alia condam Ghisulfi de Rado, | ab alia fossatum castri; item medietatem pro indivisso canevarum
sex reiacentis in eodem castro: tres quarum iacent prope torraciam(b) illorum de Castello, quibus
dicitur coherere: ab una parte condam Opizo de Rado, ab alia via; alie tres iacent ibi prope,
quibus coheret: ab una parte | Iacobus de Uguc(cione) de Rado, ab alia condam Gilibertus de
Albano; item medietatem pro indivisso advocacie ecclesie predicci castri et iurispatronatus ipsius;
item medietatem pro indivisso unius molandini et piste cui coheret: ab una parte rugia que vadit
ad molandinum condam | Uberti Carraria et condam Obizonis et Ghisulfi de Rado, ab alia ecclesie
Sancti Sebastiani, ab alia via que vadit ad Ynsulam et ultra Sicidam, cum medietate aque et alvei
aquarum et aqueductum et omnium aliorum ad illum molandinum pertinencium; item medietatem
pro indivisso unius pecie vinee | reiacentis ubi dicitur ad Pratum Novum, cui dicitur coherere: ab
una parte via, ab alia Iacobus